
SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

Determinazione Del Dirigente

Oggetto:   Procedura Aperta ex art. 60  D. LGS. 50/2016 , suddivisa in tre Lotti avente ad oggetto  
l'affidamento  esterno  degli  asili  nido  comunali  la  Filastrocca,  sito  in  Via  Watt"-  Lotto  1  CIG 
8355988B6D; Asilo Nido "La Baia dei Delfini", di Via Schiavazzi- Lotto 2 CIG 8355988B6D;  Asilo nido "Il  
Girasole", di Via Crespellani Lotto 3: CIG 8356394A78- nomina commissione giudicatrice

Il Dirigente

Premesso che:

- con Determinazione Dirigenziale n. 4000 del 30/06/2020 è stata indetta  La Procedura 
Aperta ex art. 60  D. LGS. 50/2016, suddivisa in tre Lotti, avente ad oggetto l'affidamento 
esterno degli asili nido comunali la Filastrocca, sito in Via Watt", Lotto 1; Asilo Nido "La 
Baia dei Delfini", di Via Schiavazzi, Lotto 2;  Asilo nido "Il Girasole", di Via Crespellani Lotto 
3;
-dato atto che con determinazione dirigenziale n. 7517 del 25/11/2020 è stata disposta 
l'ammissione alla fase successiva della procedura  per i seguenti operatori economici:

•  1) CONSORZIO TERRITORIALE NETWORK ETICO ITALIA SOC. COOP. SOCIALE CONSORTILE 
ONLUS – P.IVA: 03170140929 LOTTO 1,2 e 3;

•  2) ALDIA COOPERATIVA SOCIALE – SOCIETA' COOPERATIVA P.IVA: 00510430184 LOTTO 1,2 
e 3;

•  3) IL MIO MONDO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE – P.IVA: 02270320928 LOTTO 3;
•  4) COOPERATIVA SOCIALE GIALLA – P.IVA: 10960841004 LOTTO 1,2 e 3;
• 5) ESPERIA SRL– P.IVA: 07386801000 LOTTO 1,2 e 3:
• 6) LA CLESSIDRA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS – P.IVA: 02512120920 LOTTO 

1,2;
• 7) SOLIDARIETA' CONSORZIO COOPERATIVO SOCIALE – P.IVA: 02354570927 LOTTO 1,2;
• 8) RTI PROGETTO DONNA PIU' S.C.S.– P.IVA: 01885620029; ALI ASSISTENZA S.C.S – P.IVA:  

03573110925; OLTRANS S.C.S– P.IVA: 01342080908 LOTTO 1,2 e 3 
-Visto  l'art.  77,  D.lgs.vo  50/2016  per  quanto  compatibile,  nelle  more  dell'istituzione  dell'albo 
nazionale previsto dall'art. 78 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il Comunicato del presidente dell'Anac del 10 Aprile 2019, avente ad oggetto: Differimento 
dell’operatività dell’Albo dei Commissari di gara di cui all’articolo 78 del Decreto Legislativo 19 
aprile 2016, n. 50 , che differisce l'istituzione del  Citato albo di ulteriori 90 giorni;

Rilevato che, ai sensi dell'art. 216, comma 12, D.lgs.vo 50/2016,  fino all'adozione della disciplina in 
materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione continua ad essere nominata 
dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario 
del  contratto,  secondo  regole  di  competenza  e  trasparenza  preventivamente  individuate  da 
ciascuna stazione appaltante;

Dato  atto  che  la  valutazione  delle  istanze  dovrà  essere  affidata  a   un'apposita  commissione 
giudicatrice, formata da tre membri, da nominarsi dopo la scadenza delle istanze;

      CONSIDERATO che

Determinazione n. 119 del 11/01/2021
Atto firmato digitalmente



– che il termine per la presentazione delle istanze è scaduto lo scorso 19 Ottobre 2020 ma 
che  a  causa  dell'assenza  per  lungo  periodo  del  RUP  e  delle  circostanze  derivanti  dalla 
pandemia  da  Covid-19  non  era   stato  possibile  procedere  fino  ad oggi  alla  nomina  della 
commissione;

ATTESO che 

la  commissione  giudicatrice  sarà  presieduta  dall'Ing  Paolo  Pani,  Dirigente  del  Servizio 
patrimonio, protezione e sicurezza;

RITENUTO di individuare  quali componenti esperti della commissione, diversi dal presidente, i 
Sigg.ri:

– Ing.  Paola  Porcedda  funzionario  responsabile  di  P.O.  del  servizio  prevenzione  e 
protezione;

– Dott.  Giovanni  Musu,  funzionario  responsabile  di  P.O.  del  Servizio  Economato  e 
Provveditorato

– la Dott.ssa Alessandra Rosa, quale segretario verbalizzante;

Constatato che i componenti sopra richiamati si sono dichiarati disponibili a svolgere l’incarico in 
esame;

dato atto che la Commissione giudicatrice provvederà alla sola valutazione dell'offerta tecnica ed 
economica e fornirà, ove necessario, supporto al RUP per la verifica dell'anomalia dell'offerta.

Accertata l’assenza di cause di incompatibilità ai sensi di legge;

VISTO il D.lgs.vo 50/2016 e in particolare l'art 36, comma 2, lett.a) smi;

 VISTO l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000;

 VISTO il Regolamento sui contratti;

                                                        

                                                                        DETERMINA

di nominare quali componenti della commissione giudicatrice per la Procedura Aperta ex art. 60 
D. LGS. 50/2016 , suddivisa in tre Lotti avente ad oggetto l'affidamento esterno degli asili nido  
comunali:la Filastrocca, sito in Via Watt"- Lotto 1 ;  "La Baia dei Delfini", di Via Schiavazzi- Lotto 2; 
Asilo nido "Il Girasole", di Via Crespellani Lotto 3:

l'Ing Paolo Pani, dirigente del Dirigente del Servizio patrimonio, protezione e sicurezza in qualità 
di presidente;

– Ing.  Paola  Porcedda  funzionario  responsabile  di  P.O.  del  servizio  prevenzione  e 
protezione: componente;

– Dott.  Giovanni  Musu,  funzionario  responsabile  di  P.O.  del  Servizio  Economato  e 
Provveditorato: componente;

– la  Dott.ssa  Alessandra  Rosa,  istruttore  amministrativo  contabile  dell'Ufficio  Asili 
Nido,quale segretario verbalizzante;

Di dare atto che 

– la  Commissione  giudicatrice  provvederà  alla  sola  valutazione  dell'offerta  tecnica  ed 
economica  e  fornirà,  ove  necessario,  supporto  al  RUP  per  la  verifica  dell'anomalia 
dell'offerta.

Determinazione n. 119 del 11/01/2021
Atto firmato digitalmente



La presente determinazione non comporta riflessi diretti o indiretti a carico dell'Amministrazione 
ed acquisisce efficacia dal momento della sua pubblicazione nell'albo pretorio comunale 
 

 

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del  
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: Maria Valeria Piras
Estensore: Maria Valeria Piras

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE, POLITICHE 
GIOVANILI E SPORT

Il Dirigente
(Manuela Atzeni)

Determinazione n. 119 del 11/01/2021
Atto firmato digitalmente


